Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

475Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXVI

ld:125270A674F25E44

~
PREFEITURA MUNICIPAL DE

VERA MENDES ---
Un iã o . Trabalho e Transparência

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VERA MENDES- PI, CNPJ Nº
0l.612.615/0001-3 l

CONTRATADO: FRANCINALDA DE SOUSA SILVA GOMES, CPF Nº:
000.633.783-02

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA UBS CARLOS HERMÓGENES DA
SILVA, EXERCENDO A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE, NO
MUNICÍPIO DE VERA MENDES-PlAlJÍ, BEM COMO O QUE VIER A SER
OBJETO DE CARTAS OU ORDENS, LIMITANDO-SE AOS ASSUNTOS
RELACIONADOS À SUA FUNÇÃO.

VALOR MENSAL: R$ 1.412,00 (MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS),
ACRESCIDOS DE 20% DE INSALUBRIDADE.

VALIDADE DO CONTRATO: ESTE CONTRATO ENTRA EM VIGORA PARTIR DE
DATA DE SUA ASSINATURA E TERÁ SUA VIGÊNCIA DE 02 DE JANEIRO DE 2024 A
31 DE DEZEMBRO DE 2024, PODENDO SER PRORROGADO, MEDIANTE TERMO
ADITIVO, A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚ8LTCA.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 37, IX, DA CF/1988

FONTE DE RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO - EXERCÍCIO
2024.

Vera Mendes/PI, 02 de janeiro de 2024.

ld:13B5B61ED27C6147

Trobaalando Para Tadeu

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.612.568/0001-26

PORTARIA Nº 01 /2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA HORA, Estado do Piauí, no uso das
atribuições legais, de acordo com o artigo 91 , inciso II da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

1- Exonerar a pedido o servidor o Sr. ANTONIO BALDUINO NUNES
JUNIOR, portador do RG nº 1878585 SSP-PI e do CPF nº 912.591.293-15, do cargo
efetivo de Professor de Nível Superior do Ensino Fundamental, pertencente a Secretaria
Municipal de Educação do Município de Boa Hora.

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria retroagira os
efeitos a partir de dois de janeiro de dois mil e vinte quatro.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA HORA, Estado
do Piauí, aos dois dias de janeiro de dois mil e vinte quatro.

Publique-se e Cumpra-se.

Atenciosamente,

iaaio 1d«k 4""4,$uw,14.t' ~
Francieudo do Nascimento Carvalho

Prefeito Municipal

ld:10EF2B2E17685EFF

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipa l de São João da Canabrava

CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista , 580 - Centro

Cep: 64 .635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail .com

PORTARIA Nº 03 DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

"Declara a vac:incia do cargo efetivo, em virtude

de aposentadoria do servidor público municipal

Jonnes Sirley Barros"

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA,

ESTADO DO PIAUÍ, o Sr. Elson Silva de Sousa, no uso de atribuições legais que lhe

conferem a Constituição Federal , Lei Orgânica do Município e o Estatuto do Servidor

Municipal,

Considerando o disposto no inciso V do artigo 29 do regime jurídico

único dos servidores públicos municipais, instituído pela Lei Complementar nº 273 de

08 de maio de 2013;

Considerando a concessão de aposentadoria ao servidor Jonnes

Sirley Barros, segurada pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS;

RESOLVE:

Artigo 1°. Declarar vago o cargo efetivo de Médico Veterinário,

provido pelo servidor JONNES SIRLEY BARROS, CPF n• 133.067.233-04, RG n•

237.380 SSP PI , em virtude da concessão de aposentadoria ao seu titular ocorrida no

dia 06 de Outubro de 2023.

Parágrafo Único- Cessam quaisquer direitos e deveres em relação ao

servidor público acima identificado,

Artigo 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São João da Canabrava-Piauí, aos

Prefeito Municipal

Numerada, Registrada e Publicada, por esta Secretaria Municipal de
Planejamento e Administração Geral, atrav do Diário Oficial dos Municípios na data
supra.

Secretário Municipal de Planej. e Adm. Geral

2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org